2024年 12月 13日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2025年度

担保额度预计的公告》（公告编号：2024-123）。

二、担保进展情况

公司于 2025年 12月 29日召开第六届董事会第三十七次会议，审议通过《关

于子公司申请银行授信的议案》，同意：

公司下属子公司四川吉峰农机连锁有限公司（以下简称“吉峰连锁”）拟向

兴业银行股份有限公司成都分行申请期限为 1年、额度不超过人民币 1000万元

的综合授信额度，由公司提供连带责任担保。

子公司四川吉峰聚农农业装备有限公司（以下简称“吉峰聚农”）拟向兴业

银行股份有限公司成都分行申请期限为 1年、额度不超过人民币 1000 万元的综

合授信额度，由公司提供连带责任担保。

公司下属子公司拟申请的上述综合授信额度以及担保方式，最终以银行实际

审批为准，具体使用金额将根据子公司实际需求确定。此次担保具体情况如下：

单位：万元

担保方 被担保方
担保方控

制比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

已审议

通过的

担保额

度

本次担

保金额

本次担保

前的担保

金额

本次担

保后的

担保金

额

担保余额

占公司最

近一期净

资产比例

剩余可用

担保额度

是否关

联担保

吉峰科技

吉峰连锁 100% 91.65% 3,000 1,000 2,000 3,000 5.64% 0 否

吉峰聚农 93% 72.79% 1,900 1,000 800 1,800 3.38% 100 否

注：上表中的资产负债率及占净资产比例根据截至 2025年 9月 30日未经审计的财务数据计

算。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关文件的规定，上述担保

事项的担保金额在年度预计担保额度内，无需再次提交公司董事会或股东会审议。

三、担保额度调整情况

为满足子公司业务发展及实际经营需要，公司经营管理层在 2024 年第五次

临时股东大会审议通过的担保总额度 78,160.00 万元范围内，对部分子公司的担

保额度进行了调整，调整情况具体如下表：

单位：万元

被担保方

公司或控

股子公司

持股比例

调整前预计

担保额度
调整情况

调整后

2025年担

保额度

调整后担保额度占

公司最近一期经审

计净资产比例

截至本公告披

露日担保余额

南充吉峰农业装备有限公司 100% 1,000 1,000 1.87% 1,000

成都吉峰长欣农业机械有限公司 100% 1,000 1,000 1.87% 1,000

四川吉峰农机连锁有限公司 100% 3,000 3,000 5.60% 2,000

吉峰农机（成都）有限公司 100% 1,500 1,500 2.80% 1,000

四川吉峰聚农农业装备有限公司 93% 2,900 -1,000 1,900 3.54% 800

四川吉峰希望现代农业科技有限公司 100% 1,000 -1,000 0 0.00% —

成都吉峰聚农农业装备有限公司 51% 1,100 1,100 2.05% 1,100

成都吉康农业科技有限公司 60% 1,000 1,000 2,000 3.73% 2,000

吉峰智航农业科技（眉山）有限公司 70% 1,000 1,000 1.87% 1,000

德阳吉峰聚农农业装备有限公司 51% 1,000 1,000 1.87% 1,000

遂宁吉峰农机汽车贸易有限公司 100% 500 500 0.93% 500

浙江吉峰农业科技服务有限公司 60% 1,000 1,000 1.87% 500

宁夏德农农业科技发展有限公司 70% 2,000 -1,000 1,000 1.87% 500

宁夏吉峰同德农机汽车贸易有限公司 60% 2,000 2,000 3.73% 800

宁夏吉康农业装备有限公司 100% 2,200 2,200 4.10% 1300

吴忠市吉峰万盛达农机汽车有限公司 100% 300 300 0.56% —

安顺市吉峰农机有限公司 70% 600 600 1.12% 600

绵阳聚力农机有限公司 100% 300 300 0.56% —

甘肃河西吉峰农机有限公司 59.58% 2,560 2,560 4.78% 900

新疆吉峰天信国际贸易有限公司 60.24% 4,000 4,000 7.46% 4,000

乌鲁木齐博众天翔机械设备有限公司 100% 3,000 -3,000 0 0.00% —

伊犁浩远吉峰天信国际贸易有限公司 100% 890 890 1.66% 890

石河子市硕耕机械设备有限公司 100% 690 690 1.29% 690

新疆浩宇机械设备有限公司 100% 500 500 0.93% 500

南充吉峰汽车销售服务有限公司 100% 2,200 2,200 4.10% 885.5

四平吉峰农机有限公司 70% 100 100 0.19% —

梅河口吉峰金桥农机有限公司 70% 200 200 0.37% —

宁夏德农农业科技发展有限公司 70% 60 60 0.11% 60

榆林吉峰同德农机有限公司 51% 56 56 0.10% 56

吉林省吉峰金桥农机有限公司 52.04% 200 200 0.37% —

客户 — 40,304 5,000 45,304 84.51% 44,438.20

合计 — 78,160 0.00 78,160 — 67,736.20

本次调整后，担保总额度即不超过人民币 78,160.00万元不变，其中为资产

负债率大于等于 70%的子公司提供担保额度总额不超过人民币 22,000.00万元，

为资产负债率小于 70%的子公司提供担保额度总额不超过人民币 10,856.00万元。

四、被担保人基本情况

（一）四川吉峰农机连锁有限公司

1、基本情况

成立时间 1998-05-05

住所 成都市郫都区现代工业港北片区港通北二路 219 号

法定代表人 蒲戈

注册资本 15,000万人民币

经营范围 一般项目：农业机械销售；农林牧渔机械配件制造；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；农业机械租赁；土地整治服务；农、林、牧、副、渔

业专业机械的销售；农林牧副渔业专业机械的制造；初级农产品收购；润滑油销售；环

保咨询服务；谷物种植；食品销售（仅销售预包装食品）；货物进出口；业务培训（不

含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；农林牧渔机械配件销售；农林牧副

渔业专业机械的安装、维修。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

股权结构 公司持有四川吉峰农机连锁有限公司 100%股权。

2、此次被担保人最近一年又一期财务会计信息

单位：元

项目 2024年 12月 31日 2025年 9月 30日

资产总额 347,601,478.48 365,900,738.45